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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. april 2016 stillet følgende 
spørgsmål nr. 463 (alm. del) efter ønske fra Jacob Mark (SF) til udlændinge-, inte-
grations- og boligministeren, som hermed besvares.  

 

 

Spørgsmål nr. 463:  

 

Anerkender ministeren, at det kan have negative konsekvenser for integrationen 

af flygtninge i det danske samfund, når flygtninge må opholde sig længere tid i 

landet i uvished, mens de venter på en afgørelse om, hvorvidt børn og ægtefæller 

kan få tilladelse til at komme til Danmark?  

 

Svar:  

 
Udlændingemyndighederne træffer afgørelse i familiesammenføringssager så 
hurtigt, som omstændighederne tillader det. Det sker på baggrund af en procedu-
re, som sikrer, at alene de, som er berettigede til familiesammenføring, bliver 
meddelt en opholdstilladelse på baggrund af familiesammenføring i Danmark. 
Sådanne afgørelser kan ikke træffes fra uge til uge.    
 
Som bekendt har Udlændingestyrelsen i deres servicemål fastsat maksimale fri-
ster for, hvor lang tid man må forvente at vente på en afgørelse. Det fremgår bl.a. 
af Udlændingestyrelsens hjemmeside.  Den, der søger om familiesammenføring 
med børn og ægtefælle, har altså viden om den omtrentlige venteperiode og kan 
indrette sig derefter.  
 
Jeg har stor forståelse for, at ventetiden kan føles lang hos en person, der venter 
på en afgørelse om familiesammenføring, men det bør ikke føre til, at integratio-
nen går i stå. Den enkelte har selv et stort ansvar for at deltage i samfundet, lære 
det danske sprog og finde beskæftigelse. Det gælder også i en situation, hvor man 
venter på en afgørelse vedrørende familiesammenføring, og en fortsat bestræbel-
se på at integrere sig i det danske samfund vil så meget desto mere være en for-
del i de tilfælde, hvor der efterfølgende kommer familiemedlemmer hertil, der 
selv skal påbegynde en integrationsproces her.  
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Der henvises i øvrigt til min besvarelse af spørgsmål nr. 461 (Alm. del) fra Ud-
lændinge-, Integrations- og Boligudvalget. 
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Henrik Thomassen 


